PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 6688 от 17.09.2013

Об установлении размера платы
за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности,
на 2013 год
Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации       от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», Приказа Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26.02.2007 № 57 «Об утверждении Методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями           от 02.07.2013), Уставом муниципального образования городской округ город Сургут:

1. Установить на 2013 год размер платы:

1.1. За предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (далее – ИСОГД), в размере 1 000 рублей.
1.2. За предоставление копии одного документа, содержащегося в ИСОГД, в размере 100 рублей.

Расчет платы произведен в соответствии с Методикой определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в ИСОГД, согласно           приложению 1.
2. Под сведениями, содержащимися в одном разделе ИСОГД, понимаются сведения, содержащиеся в карточках регистрации сведений ИСОГД одного раздела ИСОГД.
3. Под копией одного документа ИСОГД понимается копия документа,   содержащегося в одном из разделов ИСОГД и имеющего в соответствии            с классификатором документов, размещаемых в ИСОГД (код классификатора 2А), предусмотренным Положением о системе классификации и кодирования,       используемой при ведении книг, входящих в состав ИСОГД, утвержденном Приказом Министерства регионального развития от 30.08.2007 № 85              «Об утверждении документов по ведению информационной системы обеспечения градостроительной деятельности», наибольшую глубину классификации. Порядок взимания платы осуществляется в соответствии с административным регламентом муниципальной услуги «Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности».

4. Оплата за предоставление сведений и копий документов, содержащихся в ИСОГД, осуществляется через банк или иную кредитную организацию путем наличного или безналичного расчета по реквизитам, указанным в приложении 2,  и зачисляется в доход бюджета муниципального образования городской округ Сургут. Внесение платы подтверждается копией платежного поручения с отметкой банка или квитанцией установленной формы.

5. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить
на официальном интернет-сайте Администрации города.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Иванова А.Л.
Глава города

       Д.В. Попов
Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ______

Расчет

размера платы за предоставление сведений, содержащихся
в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности департамента архитектуры и градостроительства, на 2013 год
1. Расчетный размер платы за предоставление копии одного документа,   содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности: Пд = Рп/(10хКр + Кд), где

Рп = расходы бюджета департамента архитектуры и градостроительства          на планируемый 2013 год, направляемые на финансирование ведения ИСОГД, составили 4 410 256 руб.;
Кр = количество фактов предоставления сведений, содержащихся в одном     разделе ИСОГД, осуществленных в 2012 году, составили 257;
Кд = количество фактов предоставления копии одного документа, содержащегося в ИСОГД, осуществленных в 2012 году, составило 257;
10 = постоянный коэффициент, равный отношению максимальных размеров платы за предоставление сведений, установленных пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности».

Размер платы за предоставление копии одного документа составил:

Пд = 4410256/(10*257+257)= 1560,048

Таким образом, Пд = 1 560,048 руб.
2. Расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся     в одном разделе информационной системи обеспечения градостроительной деятельности: Пр = Пд х 10, где Пд = 1 560,048 руб.
Таким образом, Пр = 1 560.048*10 = 15 600,48 руб.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 №363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» в качестве расчетных размеров платы принимаются максимальные размеры платы соответствии с пунктом 4 Методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ______

Реквизиты

перечисления платы за предоставление сведений, содержащихся

в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности в доход бюджета

Получатель:

УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (департамент архитектуры и градостроительства администрации города Сургута л/сч 04873031030)
ИНН 8602003130 КПП 860201001
Р/сч.40101810900000010001

Банк получателя:

РКЦ г. Ханты-Мансийска

БИК 047162000

КБК 04611301994040000130 – код бюджетной классификации обязательно    указывается в специально предназначенном поле платежного поручения.4